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Bilag 1 til protokollat om provision

Fysioterapeuter ansat på provision skal have følgende bestemmelser i deres kontrakt:

Knækgrænsemodel

Bemærkning: Knækgrænsen er baseret på årlig omsætning for et helt kalenderår.

1. Forventet omsætning inden for sygesikringen

Det forventes, at fysioterapeuten har en årlig omsætning vedr. brug af kapacitet fra Regionen 
på mindst kr. [indsæt]ekskl. patientandelen af honoraret (speciale 51) 
og mindst kr. [indsæt](speciale 62).

2. Disponeringsbeløb

Fysioterapeuten disponerer vedr. speciale 51 over kr. [indsæt]ekskl. 
patientandelen af honoraret og vedr. speciale 62 over kr. [indsæt]af den 
samlede kapacitet fra Regionen.

Bemærkning: Hvis fysioterapeuten starter på en senere dato end d. 1/1, er det vigtigt at 
Klinikken og fysioterapeuten har aftalt den kapacitet på hver af de to specialer som 
fysioterapeuten kan disponere over i det resterende første kalenderår. Aftalen skal indgås 
skriftligt.

3. Aftalt forhøjelse af disponeringsbeløb

Den maksimale kapacitet for fysioterapeuten vedr. hvert af de to specialer kan ved aftale 
mellem klinikken og fysioterapeuten forhøjes, hvis der bliver rum til det i løbet af et kalenderår.

4. Styringsmekanisme

Den aftalte kapacitet inden for hvert af de to specialer fordeles over kalenderåret på følgende 
måde:

• 1. kvartal: 15-35 procent af den aftalte kapacitet

• 2. kvartal: 40-60 procent af den aftalte kapacitet

• 3. kvartal: 65-85 procent af den aftalte kapacitet

• 4. kvartal: 90-100 procent af den aftalte kapacitet

Parterne gennemgår kvartalsvis status for udnyttelsen af den aftalte kapacitet. Hvis 
fysioterapeutens anvendelse af kapaciteten afviger fra ovenstående intervaller, er klinikken 
berettiget til at tildele op til 25 % af kapaciteten pr. kvartal til andre fysioterapeuter.
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fysioterapeutens udnyttelse af den aftalte kapacitet i det pågældende kvartal fratrækkes de 
25 %.

Det er en forudsætning, at manglende udnyttelse ikke skyldes manglende patienttilgang eller 
forhold, der kan tilskrives klinikken. Hvis manglende udnyttelse skyldes sygdom hos 
fysioterapeuten, kan klinikken maksimalt tildele halvdelen af ovennævnte til andre 
fysioterapeuter.

Bemærkning: Et eksempel på forhold der kan tilskrives klinikken er pålagt ferie.

5. Klinikkens tab

Hvis Klinikken lider tab, som følge af fysioterapeutens overskridelse af sin kapacitet angivet i 
pkt. 2, eller inden for en evt. aftalt forhøjelse heraf, nedsættes fysioterapeutens 
provisionsprocent med 2 procentpoint.

Dette gælder dog ikke, hvis klinikken er skyld i overskridelsen. Nedsættelse gæl der kun, hvis 
overskridelsen udgør mere end 2 procentpoint. En nedsættelse kan alene ske for omsætning 
på over 102 %.

Bemærkning: Eksempelvis hvis klinikken har instrueret fysioterapeuten i overskridelse af 
kapacitet, eller klinikken ikke har sikret fysioterapeuten den fornødne information.

6. Fysioterapeutens friholdelse for knækgrænsereduktion

Klinikken er forpligtet til at sikre, at klinikkens samlede kapacitet ikke overskrides. Hvis 
klinikkens tilskud fra regionen reduceres som følge af en overskridelse af klinikkens samlede 
kapacitet (klinikkens såkaldte knækgrænse), friholdes fysioterapeuten for virkningerne af 
denne reduktion, hvis fysioterapeuten har holdt sig inden for de tildelte disponeringsbeløb 
angivet i pkt. 2, eller inden for en evt. aftalt forhøjelse heraf. Såfremt fysioterapeuten påføres 
et tab af omsætning som følge af klinikkens eller tredjemands overforbrug, skal klinikken 
dække fysioterapeuten tab ved førstkommende lønkørsel efter kontrolstatistik er modtaget fra 
regionen. Tilsvarende gælder, hvis klinikken på lægger fysioterapeuten at omsætte for mere 
end de tildelte disponeringsbeløb angivet i pkt. 2, eller inden for en evt. aftalt forhøjelse heraf.

Bemærkning: Hvis klinikken pålægger fysioterapeuten at omsætte for mere end beløbet i pkt. 
2 og 3, skal fysioterapeuten således friholdes, hvis det medføreren knækgrænsereduktion.

7. Information

Klinikken er forpligtet til at sikre fysioterapeuten den fornødne information i det omfang det 
påvirker fysioterapeutens mulighed forat udnytte den aftalte kapacitet, jf. pkt. 2.

Fysioterapeutens omsætningstal
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Klinikken skal sikre fysioterapeuten den fornødne indsigt i egne omsætningstal, således at 
fysioterapeuten har den fornødne indsigt til at sikre, at fysioterapeuten ikke overskrider den 
aftalte kapacitet, fysioterapeuten har krav på at modtage en månedlig opgørelse over egne 
omsætningstal, senest den 5. i måneden efter.

Kontrolstatistik og evt. opgørelse over knækgrænsereduktion

Herudover skal klinikken senest 5 hverdage efter modtagelsen fra regionen sikre, at 
fysioterapeuten har den fornødne information fra kontrolstatistik og evt. opgørelse over 
knækgrænsereduktion for den forgangne måned. Klinikken er desuden forpligtet til uden 
ugrundet ophold at informere fysioterapeuten om evt. højeste grænse, samt relevant 
information herom.

Regulering af klinikkens kapacitet

Klinikken er forpligtet til at sikre, at fysioterapeuten får den fornødne information vedrørende 
det årlige skøn over, og regulering af klinikkens kapacitet for det på gældende år uden 
ugrundet ophold efter den 1. april, hvor skønnet meddeles fra regionen, og uden ugrundet 
ophold efter den 1. oktober, hvor reguleringen meddeles fra regionen


